Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 71/2024 - Pastor Nivaldo da Pedalada - Requer informações do Poder Executivo
sobre a possibilidade de disponibilizar transporte escolar aos moradores no Jardim Rezende para
estudarem na ETEC Paula Souza

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 19/03/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal da Educação (SME),
segue às informações em anexo.

-
Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de estima e apreço, reiterando nosso
compromisso em manter um diálogo aberto e cooperativo, visando ao avanço conjunto em prol do
desenvolvimento de nossa cidade.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 19 de março de 2024.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

07
6

- R
EQ

 7
1/

20
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
A9

6-
BD

12
-C

EC
D

-1
2A

B

Pag. 1/2

  Prefeitura Municipal de Assis

Assis
     Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

      SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Ed. “Prof. Nicanor Luciano Gomes”

Assis, 19 de março de 2024.

Ofício nº 28/2024-GAB-SME

À Câmara Municipal de Assis

DD. Pastor Nivaldo da Pedalada – Vereador – Republicanos.

Assunto: Encaminha informações solicitadas no Requerimento Digital nº 71/2024.

Cumprimentando-o cordialmente, pelo presente e em observação

ao requisitado esclarecemos que não há a possibilidade de disponibilizar transporte escolar

aos moradores do Jardim Rezende para estudarem na ETEC Paula Souza, tendo em vista que a

mesma não faz parte do convênio firmado com o Estado de São Paulo.

Sendo o que nos cabe informar, colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

DULCE DE ANDRADE ARAUJO
Secretária Municipal da Educação

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

07
6

- R
EQ

 7
1/

20
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
A9

6-
BD

12
-C

EC
D

-1
2A

B

Pag. 2/2